
Kdoulovec 
 
Kdoulovce jsou nízké keře 
původem v Číně a v Japonsku. 
Jako okrasný druh se u nás 
v parcích a v zahradách pěstuje 
kdoulovec japonský (Chaenomeles 
japonica), případně hybridní forma 
Chaenomeles x superba, 
vícekmenný trnitý keř 1-3 m 
vysoký. Má kožovité listy a 
šarlatově červené květy, které 
rostou jednotlivě nebo ve svazcích. 
Plody jsou tvrdé malvice, 
vypadající jako nějaká zvláštní 
jablka. Na keři vydrží až do zimy.  
 

Pěstování kdoulovce je velmi jednoduché a není třeba si s ním dělat nějaké starosti. Je to 
odolný až plevelný keř, lze jej vysadit prakticky kamkoliv, kde je dostatek světla. Snadno se 
rozmnožuje kořenovými výběžky s odnožemi (často se šíří i dost daleko od matečné rostliny).  
 
Používá se jako solitera okrasná květem a plodem, jako půdokryvný keř i do živých plotů. 
Větvičky jsou pichlavě trnité.     
 
Doc. RNDr Jan Novák, DrSc,  
foto: Ing. Helena Nováková 
Bonsai Zahrada Kunice 
www.bonsai-info.cz  
 


